
Quellenhof Seniorenpflege GmbH & Co. KG
Östringer Str. 40, 76669 Bad Schönborn, Tel. 07253 – 95 41 55, info@qhsp.de

Preisliste
Stand: 01.03.2023

Pflege Kassenanteil

1 52,67 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 108,57 € 3.302,70 € 125,00 € - 3.177,70 €
2 75,16 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 131,06 € 3.986,85 € 770,00 € 82,27 € 3.134,58 €
3 91,33 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 147,23 € 4.478,74 € 1.262,00 € 82,26 € 3.134,47 €
4 108,20 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 164,10 € 4.991,92 € 1.775,00 € 82,27 € 3.134,65 €
5 115,76 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 171,66 € 5.221,90 € 2.005,00 € 82,27 € 3.134,63 €

Pflege Kassenanteil

1 52,67 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 108,57 € 3.302,70 € 125,00 € - 3.177,70 €
2 75,16 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 131,06 € 3.986,85 € 770,00 € 411,34 € 2.805,51 €
3 91,33 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 147,23 € 4.478,74 € 1.262,00 € 411,31 € 2.805,43 €
4 108,20 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 164,10 € 4.991,92 € 1.775,00 € 411,36 € 2.805,57 €
5 115,76 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 171,66 € 5.221,90 € 2.005,00 € 411,35 € 2.805,55 €

Pflege Kassenanteil

1 52,67 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 108,57 € 3.302,70 € 125,00 € - 3.177,70 €
2 75,16 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 131,06 € 3.986,85 € 770,00 € 740,41 € 2.476,44 €
3 91,33 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 147,23 € 4.478,74 € 1.262,00 € 740,36 € 2.476,38 €
4 108,20 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 164,10 € 4.991,92 € 1.775,00 € 740,44 € 2.476,48 €
5 115,76 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 171,66 € 5.221,90 € 2.005,00 € 740,43 € 2.476,47 €

Pflege Kassenanteil

1 52,67 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 108,57 € 3.302,70 € 125,00 € - 3.177,70 €
2 75,16 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 131,06 € 3.986,85 € 770,00 € 1.151,74 € 2.065,10 €
3 91,33 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 147,23 € 4.478,74 € 1.262,00 € 1.151,67 € 2.065,07 €
4 108,20 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 164,10 € 4.991,92 € 1.775,00 € 1.151,80 € 2.065,12 €
5 115,76 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 171,66 € 5.221,90 € 2.005,00 € 1.151,78 € 2.065,12 €

Pflege Kassenanteil Tage

1 52,67 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 108,57 € 0,00 € 108,57 €
2 75,16 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 131,06 € 1.774,00 € 51,66 €  22 Tage
3 91,33 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 147,23 € 1.774,00 € 51,66 €  18 Tage
4 108,20 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 164,10 € 1.774,00 € 51,66 € 15 Tage
5 115,76 € 26,21 € 25,45 € 4,24 € 171,66 € 1.774,00 € 51,66 € 14 Tage

Heimentgelte für vollstationäre Dauerpflege ab 01.01.2023 bei 30,42 Tagen/Monat 

Pflege-
grad

 Unterkunft/ 
Verpflegung

Investitionsk
osten

Ausbildungs-
umlage

gesamt 
(täglich)

gesamt 
(monatlich)

1. Jahr
(5 % v. EEA)

Eigenanteil 
(monatlich)

Pflege-
grad

 Unterkunft/ 
Verpflegung

Investitions-
kosten

Ausbildungs-
umlage

gesamt 
(täglich)

gesamt 
(monatlich)

2. Jahr
(25 % v. EEA)

Eigenanteil 
(monatlich)

Pflege-
grad

 Unterkunft/ 
Verpflegung

Investitions-
kosten

Ausbildungs-
umlage

gesamt 
(täglich)

gesamt 
(monatlich)

3. Jahr
(45 % v. EEA)

Eigenanteil 
(monatlich)

Pflege-
grad

 Unterkunft/ 
Verpflegung

Investitions-
kosten

Ausbildungs-
umlage

gesamt 
(täglich)

gesamt 
(monatlich)

4. Jahr
(70 % v. EEA)

Eigenanteil 
(monatlich)

Heimentgelte für vollstationäre Kurzzeitpflege ab 01.01.2023 bei 30,42 Tagen

Pflege-
grad

 Unterkunft/ 
Verpflegung

Investitions-
kosten

Ausbildungs-
umlage

gesamt 
(täglich)

Eigenanteil 
täglich



Pflege Kassenanteil Tage

1 68,22 € 12,19 € 10,59 € 2,11 € 93,11 € 125,00 € 22,78 €  1 Tag
2 68,22 € 12,19 € 10,59 € 2,11 € 93,11 € 689,00 € 22,78 € Bis  9 Tage
3 68,22 € 12,19 € 10,59 € 2,11 € 93,11 € 1.298,00 € 22,78 € Bis 18 Tage
4 68,22 € 12,19 € 10,59 € 2,11 € 93,11 € 1.612,00 € 22,78 € Bis 22 Tage
5 68,22 € 12,19 € 10,59 € 2,11 € 93,11 € 1.995,00 € 22,78 € Bis 28 Tage

bis zu 3 km 3 – 7 km 7 – 11 km Ab 11 km
1,90 € 3,75 € 5,65 € 7,50 €

Für die Beförderung von Rollstuhlfahrern wird zusätzlich ein Zuschlag von 3,75 € pro Tag erhoben.

Telefon Einrichtungskosten einmalig 69,00 €
Miete monatlich Festtelefon 22,00 €
Miete monatlich Schnurloses Telefon 23,50 €
TV Nutzung 10,00 € (monatlich)
Wäschekennzeichnung pro Wäschestück 0,65 €
Chemische Reinigung Lt. Preisen der Wäscherei
Wäschereperatur nach Zeit und Materialkosten

Fahrkostenpauschale je km 1,75 €

Fußpflege 27,00 €

Gutscheine für Friseur und Fußpflege sind im Büro erhältlich.

Heimentgelte für Tagespflegegäste betragen ab 01.01.2023 täglich:

Pflege-
grad

 Unterkunft/ 
Verpflegung

Investitions-
kosten

Ausbildungs-
umlage

gesamt 
(täglich)

Eigenanteil pro 
Tag bei x 

Tagen / Monat

Fahrkosten d. Tagespflege (bei Inanspruchnahme) betragen ab 01.08.2022 täglich:

Preisliste für Zusatzleistungen (ab dem 01.03.2023):

Friseur
Herren

Damen 
Waschen und föhnen / legen
Waschen, schneiden und föhnen / legen
Dauerwelle

Färben und andere Besonderheiten nach 
Absprache

22,00 €

24,00 €
32,00 €
64,00 €


	Preise MH_2022

